'•'  11  y  a  certainement  ici  une  erreur  du  duna,  au  nom  de  l'abbaye  de  SÍI08  et  de  la 
scribe  de  la  cbancellerie  royale,  carea  iSaS  myison  de  Santa  María  de  Duero,  dans  un 

le  i4  octobre  tombait  un  vendredi.  proccs  que  ce  prieuré  avait  á  soulenir  contre 

'^'  On  iit  au  dos  de  la  charle  que  ce  pre-  les  habilants  de  la  bourgade  de  Renedo  ou  Ra- 
villejo  oreginal  fut   présenle  a  Vaudiencia  de  nerfo.  La  déclaralion  est  signée  :  «Francisco  de 

Valladolid  le  2  juin  ibhb  par  Lázaro  de  Hor-  Samaniego?). 
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l'égUse  de  San  Pedro  et  á  ses  eleves.  —  II  y  est  dit  que  l'abbaye  était  alors  vaeante  : 
trmonastertutn ,  quod  ahbatc  et  pastare  vacat  ad  preseas ,  multipliciter  et  injtiste  gravatur 

per  domiium  Gundisalvum ,  Burgensem  episeopurn-n  '*'. 

1324,  20  mars  (ere  iSGa). 

Areh.  de  Silos,  original  en  parchemin,  o  ni.  20  x  ora.  65,  écriture  de  transition, 
tenant  de  la  letra  de  albaláes  et  de  celle  dite  cortesana,  B.  XXXVII.  20. 
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Bulle  de  Jean  XXII ,  qui  confirme,  á  la  demande  des  clercs  de  Silos,  la  sentenee  prononcée 

par  l'auditcur  du  légat  Gnillaume  Godin ,  dans  le  dijfcrend  survenu  entre  l'abbaye  et  les 
clercs  de  San  Pedro  ̂ ^\ 

1325,  37  juin. 

lohannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis.  .  .  abbati  de 

Frenuncea,  et  Lupo  Pelri,  canónico  ecclesie,  ac.  .  .  priori  fratrum  ordinis 

Predicatorum  Burgensium ,  saiutem  et  apostoiicam  benedictionem. 

Sua  nobis  dilecti  filii  universi  clerici  ecclesie  Sancti  Pelri  de  Silos,  Bur- 

gensis  diócesis,  petitione  monstrarunt  quod  cum  olim,  .  .  abbas  et  con- 
ventus  monasterii  Sancti  Dominici  ciusdem  loci,  ordinis  Sancti  Benedicti, 

eiusdem  diócesis,  assercnles  quod  dicta  ecciesia  in  solo  et  fundo  dicti  mo- 

nasterii existebat,  et  quod  eadein  ecciesia  pleno  iure  ad  dictuní  monaste- 
rium  pertinebat,  et  quod  olim  Ínter  abbatem  et  conventum  predictos,  ex 

parte  una,  et  eosdem  ciericos  super  fructibus,  iuribus  et  obventionibus 

spectantüjus  seu  evenientibus  ad  ecclesiam  ipsam,  et  alus  diversis  arti- 

culis  orta  fuerat,  ex  altera,  materia  questionis;  et  eedem partes  super  pre- 
missis  et  alus  questionibus,  que  inter  partes  ipsas  esse  poterant,  in  certos 

arbitros,  arbitratores  et  amicabiles  compositores  fuerat  concorditer  com- 
promissum,  quorum  arbitrio,  pronuntiationi  sive  ordinationi,  de  volúntate 

et  evpresso  consensu  loci  diocesani,  sub  certa  pena  solvenda  per  partera 

inobedientem  parti  obedienti  arbitrium  seu  pronuntiationem  sive  ordi- 
nationem  servanti,  stare  promiserant,  acto  inter  partes  ipsas  quod,  rato 

manente  arbitrio  seu  pronuntiatione  aut  ordinatione  buiusmodi,  dicta 

pena  posset  exigi  quotiescunque  contra  venirent;  et  quod  iidem  arbitri, 

buiusmodi  potestate  sibi  per  dictas  partes  attributa,  et  ea  servata,  dixerant 

'"  D.  Gonzalo  II  de  Hinojosa  ,  qui  gou-  procureur  de  l'abbaye.  Les  moines  en  appe- 
vema  Téglise  de  Burgos  de  t3i.3  a  1337.  lérent  au  pape  et  oblinrent  de  Jean  XXII  une 

'*'  Nous  n'avons  plus  le  texte  de  cette  sen-  bulle  qui  confiait  l'examen  de  la  queslion  á 
lence.  Elle  élait  favorable  aux  clercs,  par  suile  I'évéque  d'Osma.  Voy.  ci-aprés  le  document 

de  la  négligence  (nous  dit  un  archiviste)  du  du  3o  juin  i336  (n"  36o). 
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el  (Icclaravoriuil  dK-taiii  ecclesianí  Saiu'li  IV'lri  Ion-  siibiectaiii  pleno  iiire 
abbali  el  ̂ onventui  siipradiclis,  ct  quod  dicti  clorici  candem  ecclcsiam 

aujjmeiilarc  non  possenl  ncc  aiiam  novam  ecclcsiam  in  dicto  loco  Sancti 

Dominici  de  Silos  edificare  valerent  sinc  volúntale  ipsorum  abbalis  ot 

convenlus,  et  (juod  de  inedietale  frucluuní  et  obvenlionuní  ornnium  ad  dic- 

taní  ecclcsiam  venientium  sen  ad  ipsam  spectanlium  cisdcm  abbati  el 

convenlui  responderenl,  el  lenerenlur  prestare  ipsis  abbali  et  convcntui  sa- 
cramentum,  cuní  noviler  alicpii  reciperenlur  in  clericos  seu  bcneíicialos 

perpetuos  in  dicta  ecclesia  Sancti  Petri,  ac  etiam  de  reddendo  fidelem 

compulum  de  diclis  oblalionibus ,  fruclibus  el  obvenlionibus;  et  quod 

campanas  dicte  ecclesie  Sancti  Petri  non  pulsarent  ad  horas  canónicas 

priusquam  in  ecclesia  dicti  monasterii  Sancti  Dominici  pulsarentur;  el  quod 
servarent  inlerdictum  in  dicta  ecclesia  Sancti  Petri  et  cessarent  a  divinis 

cum  diclam  malricem  ecclesiam  ipsius  monasterii  cessare  vel  inlerdictum 

servare  contingeret,  cum  ad  eorum  nolitiam  perveniret;  et  quod  ad  se- 

pulluram  ecclesiasticam  non  admilterenl  in  dicta  ecclesia  Sancti  Petri  cor- 
pora  defunclorum  sine  volúntate  dictorum  abbalis  et  convenlus;  et  quod 

arbitrium  diclum  ac  pronunliationem  predicti  clerici  per  ipsos  approba- 
tum  seu  eraologatum,  licet  aliquibus  lemporibus  observassent,  observare 

tune  indebite  dcnegabant,  in  penam  propterea  incidendo  predictam ,  et  con- 

tra prefalam  ordinationem  seu  pronunliationem  veniendo  diclum  iuramen- 
tum,  cum  recipiuntur,  de  novo  prestare  el  de  dicta  medietate  frucluum  et 

obventionum  responderé  indebite  recusabant,  ac  corpora  defunclorum  re- 
cipere  ad  sepulturam  in  dicta  ecclesia  non  cessabant,  nec  inlerdictum  seu 

cessationem  a  divinis,  cum  sciebant  diclam  matricem  ecclesiami  ipsius  mo- 
nasterii inlerdictum  servare  vel  a  divinis  cessare,  non  servabant,ac  eccle- 

siam in  dicto  loco  ediíicarunt  et  antiquam  dilataverunt,  spreta  novi  opcris 

denuntiatione  eis  facía  in  ipso  opere  per  dictum  abbatem  per  iaclum  lapil- 

lorum''',  et  campanas  dicte  ecclesie  Sancti  Petri  pulsaverant  ct  pulsaban! 

ad  horas  canónicas  antequam  pulsarentur  in  dicta  ecclesia  matrici  mo- 
nasterii supradicli,  in  grave  preiudicium  el  iacturam  ipsorum  abbalis  et 

convenlus  :  dictos  clericos  super  hoc  petendo  eos  compelli  ad  demolien- 

dum,  eorum  sumplibus  et  expensis,  quicquid  ediíicii  fecerantin  dicta  eccle- 

sia Sancti  Petri  seu  opere  per  ipsos  seu  alios  post  diclam  operis  denuntia- 
lioneni,  et  condcmpnari  ad  observanduní  nrbilrium,  pronunliationem  seu 

ordinationem  ipsorum  arbitrorum,  et  ad  preslandum  prefata  iuramenla  et 
medietalem  omnium  obventionum  venientium  ad   ipsam  ecclesiam  Sancli 

"'  Vovoz  ci-dcssiis  les  documenls  n"'  3ii  ct  33  i. 
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Pelri  abbati  et  converitui  supradictis,  ac  inhibendo  clericis  supradictis  ne 

ad  ecclesiasticam  sepulturam  reciperent  corpora  defunclorum  in  dicta  ec- 
clesia  Sancti  Petri,  et  ne  divina  celebrarent  aita  voce  cum  scirent  cessare 

dictara  matricem  ccciesiara  a  divinis,  et  ne  pulsarent  campanas  horis  ca- 
nopicis  antequam  pulsarentur  in  matrici  ecclesia  supradicta,  et  ne  dictam 
ecclesiam  Sancti  Petri  dilatarent  nec  novam  construerent  infra  dictum  lo- 

cuni  Sancti  Dominici  sine  volúntate  et  consensu  expresso  dictorum  ab- 
batis  et  conventus,  ac  eos  declaran  incidisse  in  penara  predictam  coram 

Egidio,  priore  Sancti  Fortunati,  Xanctonensis  diócesis,  generali  auditore